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Riik võtab uuest õppeaastast üle Sillamäe kahe  
kooli ja Lüganuse valla kolme kooli pidamise
3. märtsil allkirjastasid hari-
dus- ja teadusminister Tõnis 
Lukas ning Sillamäe linna ja 
Lüganuse valla omavalitsus-
juhid Sillamäe Eesti Põhikooli, 
Sillamäe Gümnaasiumi, Lüga-
nuse Kooli, Kiviõli I Keskkoo-
li ning Kiviõli Vene Kooli riigi-
le üleandmise lepingud. Alates 
1. septembrist 2023 on koo-
lide pidajaks Haridus- ja Tea-
dusministeerium.

Minister Tõnis Lukase sõnul tu-
leneb koolide ülevõtmine vajadu-
sest tugevdada eestluse elujõudu 
Ida-Virumaal ning võimaldada 
eesti õppekeelele üleminekut kõi-
gis koolides. „Oleme Ida-Virumaa 
omavalitsustes juba mitmel puhul 
asunud toetama sealseid eesti koo-
le, et eestikeelne koolivõrk oleks 
hea tasemega ja elujõuline. Muu-
datuse põhieesmärk on kindlus-
tada kiire üleminek eestikeelsele 
õppele kogu Lüganuse vallas ning 
korrastada koolivõrku, et  luua 
õpilastele ja õpetajatele paremad 
õppimise tingimused. Lüganuse 
koolis  õppetegevus jätkub. Sil-
lamäel otsuste tegemine juhindub 
eesmärgist tagada kõigile põhi-
kooli ja gümnaasiumi õpilaste-
le ning õpetajatele nüüdisaegne 
õpikeskkond ja tugi eestikeelseks 
koolikeskkonnaks,“ ütles minister.

Lüganuse vallavanem Marja- 
Liisa Veiser ütles, et vald peab äär-
miselt oluliseks kvaliteetse ja ko-
dulähedase hariduse andmist ning 
tunnustab ja tänab riiki, kes tuli 
raskel ajal vallale selles küsimuses 
appi. „Tänan ka volikogu liikmeid 
üksmeelse toetuse eest koolide rii-

gistamise küsimuse otsustamisel, 
mis annab meile kindlustunde, et 
nii riigistatud koolid kui ka vallale 
jääv Maidla Kool arenevad jõud-
salt edasi ja suudavad pakkuda 
kvaliteetset eestikeelset haridust, 
huviharidust ja noorsootööd. See 
on ülimalt oluline selleks, et valla 
noored saaksid hea hariduse, jääk-
sid kodukanti elama ja siinset elu 
edasi arendama,“ sõnas Veiser.

Lüganuse valla kolmes koolis 
õpib täna kokku pea 630 õpilast. 
Lisaks tegutseb vallas kohaliku 
omavalitsuse pidamisel Maidla 
kool.

Sillamäe Eesti põhikoolis õpib 
täna pea 200 last ja gümnaasiumis 
292. Riik võtab Sillamäel vastutuse 

eestikeelse põhi- ja gümnaasiumi- 
hariduse tagamise eest. Sillamäe 
linnapea Tõnis Kalberg: „Anname 
nende koolide pidamise üle mitte 
just kõige kergema südamega, sest 
tegu on hästi toimivate koolidega, 
kus nii õpilaste kui õpetajate ja vane-
mate rahulolu on kõrgel tasemel, aga 
loodame, et koostöös riigiga saame 
luua Sillamäel täiendavaid valiku-
võimalusi kutse- ja üldhariduses ning 
kaasata õppe- ja töötingimuste aren-
damiseks rohkem ressursse.“

Haridus- ja Teadusministeerium 
võtab koolide pidamise üle alates 
1. septembrist 2023. Lepingute ko-
haselt võtab ministeerium üle koo-
lide töötajate ja koolide tegevusega 
seotud kohustused ning uued aren-

guvõimalused plaanitakse koostöös 
kooliperedega juba tuleval õppe-
aastal.

Koolide ülevõtmine juhin-
dub eestikeelsele õppele ülemine-
ku tegevuskavast 2022-2030, mille 
eesmärk on toetada Ida-Virumaa 
eestikeelsete koolide elujõudu ning 
vene õppekeelega koolide ülemi-
nekut eestikeelsele õppele. Hari-
dus- ja Teadusministeerium on juba 
varasemalt investeerinud teistesse 
Ida-Virumaa suurematesse kes-
kustesse – Narva, Jõhvi ja Kohtla- 
Järvele. Selle aasta sügisel avavad 
uksed kaks uut riigigümnaasiumi 
Narvas.

Haridus- ja Teadusministeerium 

Lüganuse valla kaasava eelarve 
hääletustulemused on selgunud

L üganuse valla eelarve menetlemise korra kohaselt antakse valla ela-
nikkonnale võimalus valla eelarves selleks määratud summa osas 

kaasa rääkida, tehes ettepanekuid valla elu edendamiseks ja osaleda 
hääletamisel parimate ettepanekute väljaselgitamiseks.

Tähtaegselt laekus kolm ettepanekut, mis suunati VOLIS keskkon-
nas avalikule rahvahääletusele. Hääletusest said osa võtta kõik Lüga-
nuse valla vähemalt 16-aastased elanikud. Kokku osales hääletusel 298 
inimest, nendest 206 oli naissoo esindajad. Hääletaja keskmine vanus 
oli 43 eluaastat ning vanim hääletaja oli 85-aastane. Laekunud ettepa-
nekute hääletustulemused kinnitati järgmiselt: 

Püssi linna madalseiklusrada – 105 häält. Ettepaneku esitaja Krisli 
Kaldaru; 

Lüganuse valla koerte harjutus- ja jalutusväljak „Kiviõli koertepark“ 
– 103 häält. Ettepaneku esitaja Kaissa Käosaar; 

Seiklusrada Püssi mõisa (Lüganuse kooli) pargis – 90 häält. Ettepa-
neku esitaja Johanna Rannula.

Realiseerimisele kuulub esimeses järjekorras rahvahääletuse tule-
musena enim hääli saanud ettepanek ning 2023. aastal on Lüganuse 
valla eelarves kaasava eelarve ellu viimiseks ette nähtud 20 000 eurot. 

Rahvahääletusel enim toetust leidnud kaasava eelarve objekti reali-
seerimise korraldab vallavalitsus koostöös ettepaneku esitajaga.

Täname kõiki ettepaneku esitajaid ning õnnitleme võitjat!

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Kandideeri rahvakohtunikuks
L üganuse vallavolikogu palub 

endast teada anda Lüganuse 
valla elanikel, kes soovivad 

kandideerida Viru maakohtu juures 
rahvakohtunikuks järgnevaks nel-
jaks aastaks.

Rahvakohtunikuks võib nime-
tada 25–70-aastase teovõimelise 
Eesti kodaniku, kes oskab eesti keelt 
kõrgtasemel ja on rahvakohtuniku 
tegevuseks sobivate kõlbeliste oma-
dustega.

Rahvakohtunikuks ei või nimetada 
isikut, kes on süüdi mõistetud kuriteo 
eest; pankrotivõlgnik; tervise tõttu 
sobimatu; kes on rahvastikuregistri 
andmetel elanud Lüganuse vallas 
alla ühe aasta; kohtu, prokuratuuri 
või politsei teenistuses; kaitseväetee-
nistuses; advokaat, notar või kohtu-

täitur; vabariigi valitsuse liige; val-
lavalitsuse liige; vabariigi president; 
riigikogu liige.

Isikutel, kes soovivad kandidee-
rida rahvakohtunikuks ja vastavad 
eelnimetatud tingimustele, palume 
hiljemalt 10. maiks 2023 saata digi-
taalselt allkirjastatud ankeet e-posti 
aadressile valitsus@lyganuse.ee  või 
tulla Lüganuse vallavalitsusse (Kesk-
puiestee 20, Kiviõli linn) ja täita an-
keet kohapeal või saata välja trükitud 
ja täidetud ankeet postiga (Lüganuse 
Vallavalitsus, Keskpuiestee 20, Kivi-
õli, Lüganuse vald 43199).

Rahvakohtunikuks kandideeri-
ja ankeet on leitav valla veebilehel 
https://www.lyganuse.ee/uudi-
sed-ja-teated/

Rahvakohtunikukandidaadid valib 

vallavolikogu oma istungil salajase 
hääletamise teel. Vallavolikogu poolt 
valitud kandidaatide seast nimetab 
rahvakohtuniku ametisse kohtu juu-
res asuv komisjon.

Rahvakohtunikke nimetades ar-
vestab kohtu juures asuv komisjon 
kandidaadi sobivust, kandidaadi koh-
ta esitatud põhjendatud vastuväiteid 
ning seda, et rahvakohtunike hulgas 
oleks eri soost ja vanusest, erineva-
test sotsiaalsetest rühmadest ning eri 
tegevusvaldkondades tegutsevaid 
isikuid.

Rahvakohtunikuks kandideerijad 
peavad arvestama, et osaleda tuleb 
kogu protsessis alates esimesest si-
sulisest kohtuistungist kuni otsuse 
kuulutamiseni. Sõltuvalt asja ma-
hust ja protsessi käigust võib see 

tähendada osalemist asja arutamisel 
järjest ühest tööpäevast kuni mitme 
kuuni.

Rahvakohtunikele makstakse töö 
eest nii tasu kui ka hüvitatakse õi-
gusemõistmises osalemisega seotud 
kulutused justiitsministri 19.12.2006 
määruses nr 37 „Rahvakohtuniku 
tasu suurus ja maksmise kord“ sätes-
tatud korras.

Lisainfo: kohtute seadus (rahva-
kohtunikke puudutavad paragrahvid 
102–113), veebiaadressil https://
www.kohus.ee/eesti-kohtud/kohtuni-
kud/rahvakohtunikud või vallasek-
retäri telefonil 33 21 322 või e-posti 
aadressil valitsus@lyganuse.ee 

Tiina Urban
Vallasekretär

Õnnitleme uut  
valla aukodanikku!
Lüganuse Vallavolikogu otsusega omistati 26. jaanuaril Vija-Anni-
ja Nappale Lüganuse valla aukodaniku nimetus. Vija-Annija on ol-
nud Kiviõli kunstide kooli kauaaegne õpetaja, töötanud Kiviõli vene 
koolis muusikaõpetajana ning juhatanud Lüganuse segakoori. Tema 
panus kohalikku kultuuri- ja haridusellu on olnud märkimisväärne.  
Vija-Annija Nappa tähistas tänavu 80. aasta juubelit. EV105 pidulikul 
kontsert-aktusel Kiviõli rahvamajas anti Vija-Annijale üle aukodaniku 
tunnistus ja vapimärk. 

LVL

Vija-Annija Nappa koos lapselapsega. Foto: Viivian Päll

TUNNUSTUS

Foto on illustratiivne.

Lüganuse valla uue üldplaneeringu avaliku  
väljapaneku tulemuste avalikud arutelud 

Arutelud toimuvad 04.04 kell 18 Maidla rahvamajas (Maidla tee 56, 
Savala küla), 05.04 kell 12 Kiviõli kunstide koolis (Vabaduse pst 6, 
Kiviõli linn) ja 05.04 kell 15 Lüganuse rahvamajas (Lüganuse tee 25, 
Lüganuse alevik). Kiviõli kunstide koolis toimuval arutelul on võima-
lik osaleda ka läbi veebikeskkonna. Link osalemiseks lisatakse valla 
veebilehele https://www.lyganuse.ee/uue-uldplaneeringu-koostamine 
hiljemalt päev enne arutelu toimumist.

Foto: HTM

Kiviõli I Keskkool. Fotod: Viivian Päll Kiviõli Vene Kool. Lüganuse Kool.

https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated/
https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated/
https://www.kohus.ee/eesti-kohtud/kohtunikud/rahvakohtunikud
https://www.kohus.ee/eesti-kohtud/kohtunikud/rahvakohtunikud
https://www.kohus.ee/eesti-kohtud/kohtunikud/rahvakohtunikud
https://www.lyganuse.ee/uue-uldplaneeringu-koostamine
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Viru Keemia Grupp AS tööstusjäätmete prügila kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelva-
liku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi aruande avalikustamine

Viru Keemia Grupp AS (VKG AS) töös-
tusjäätmete prügila kohaliku omavalit-
suse eriplaneeringu (KOV EP) asukoha 
eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise (KSH) I 
etapi aruande avalik väljapanek toimub 
10.04-09.05.2023 Lüganuse Vallavalitsu-
ses (Keskpuiestee 20, Kiviõli linn), val-
la veebilehel https://www.lyganuse.ee/
vkg-toostusjaatmete-prugila ja eriplanee-
ringu kodulehel https://arcg.is/zSnD5. 
Arvamusi ootame kuni 09.05.2023 
e-posti aadressile valitsus@lyganuse.ee 
või kirjalikult Lüganuse Vallavalitsusse 
(Kiviõli linn, Keskpuiestee 20, 43199). 
Avaliku väljapaneku tulemuste avali-
kud arutelud toimuvad 05.06.2023 kell 
15.00 Kiviõli Linnaraamatukogus (Viru 
tn 7, Kiviõli linn) ja kell 17.30 Lüganuse 
Rahvamajas (Lüganuse tee 25, Lüganuse 
alevik). 

VKG AS tööstusjäätmete prügila KOV 
EP ja KSH koostamine algatati Lüganu-
se Vallavolikogu 29.10.2020 otsusega nr 
289 „Viru Keemia Grupi tööstusjäätme-
te prügila kohaliku omavalitsuse eripla-
neeringu ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine“. EP koostamise 
eesmärk on viia läbi tööstusjäätmete prü-
gila parima võimaliku asukoha valiku 
menetlus ja töötada välja prügila rajamise 
detailne lahendus. 

Prügilas toimub tööstusjäätmete (sh 
jäätmeseaduse § 34 lg 4 tähenduses 
ohtlike jäätmete) ladestamine. Prügila 
rajamise ehitustöödest ja prügila kasuta-
misest tulenev mõju on seotud maastiku, 
maakasutuse, taimestiku ja loomastiku 
ning inimeste heaolu ja tervisega (eelkõi-
ge õhukvaliteedi kaudu).

EP asukoha eelvaliku lähteseisukoh-

tade ja KSH väljatöötamise kavatsuse 
koostamisel määratleti esmase kaardia-
nalüüsi ja täiendavate tegurite põhjal 
prügila võimalike asukohaalternatiivi-
de ala. Prügila asukoha eelvaliku etapis 
täpsustati prügila jaoks vajalikku mahtu 
ja pindala lähtuvalt keskkonnaministri 
29.04.2004 määruse nr 38 tingimustest 
ja VKG AS vajadustest. Asukoha eelva-
likul tuleb arvestada, et ala pindala peab 
nõlvusega 1:3 ladestamise korral võimal-
dama 63 miljonit m3 (100 miljonit tonni) 
mahuga prügila rajamise. 

Eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja 
KSH I etapi aruande koostamisel määrat-
leti võimalike asukohaalternatiivide alal 
kolm asukohaalternatiivi (vt joonis). Al-

ternatiivi 1 ala pindala on ca 130 ha (ei 
ole ette nähtud sademevee kogumisbas-
seini rajamist, kuna on võimalik kasutada 
Kohtla-Järve linna territooriumile jääval 
Keemia vkt 2e katastriüksusel (kü tunnus 
32215:001:0058) paiknevat olemasolevat 
kogumisbasseini), alternatiivi 2 ala pind-
ala ca 206 ha ja alternatiivi 3 ala pindala 
ca 210 ha. Planeeringuala koosseisu kuu-
lub ka taristu rajamiseks vajalik ala.

Alternatiivide võrdlusanalüüsil osutus 
sobivaimaks alternatiiv nr 1, mille ala 
hõlmab peaaegu täielikult riigiomandis 
oleva Tuhavälja katastriüksuse (kü tun-
nus 43701:003:0127) ja osaliselt Kohtla 
metskond 3 katastriüksuse (kü tunnus 
43701:003:0320).

Lüganuse valda kavandatava Viru Keemia Grupp AS  
biotoodete tootmiskompleksi eriplaneeringu asukoha  
eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise  
hindamise I etapi aruande avalik väljapanek ja arutelud 

Lüganuse vallavalitsus korraldab eripla-
neeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu 
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(edaspidi KSH) I etapi aruande avaliku 
väljapaneku 5.04.-4.05.2023. 

Materjaliga saab tutvuda Lüganuse val-
lavalitsuses tööaegadel ning elektroonili-
selt valla veebilehel alates 5. aprillist 2023 
ja eriplaneeringu portaalis https://hendrik-
son.ee/maps/BTT-EP/

Avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada oma arvamust. 
Arvamused palume saata Lüganuse val-
lavalitsusele elektrooniliselt aadressile 
valitsus@lyganuse.ee või postiaadressile 
Keskpuiestee 20 Kiviõli 43199 Lüganuse 
vald Ida-Viru maakond.

Avaliku väljapaneku tulemusi tutvusta-
vad avalikud arutelud toimuvad 6. juunil 
2023 järgmiselt: Aa mõisas (Aa küla) al-
gusega kell 11.00 ja Kohtla-Järve kultuu-
rikeskuses (Keskallee 36, Kohtla-Järve 
linn) algusega kell 14.00 ja Kiviõli rahva-
majas (Rahvamaja 2, Kiviõli linn) alguse-
ga kell 17.00.

Avalikul arutelul tutvustab Lüganuse 
vallavalitsus avaliku väljapaneku kestel 
esitatud kirjalikke arvamusi ja oma sei-
sukohti nende kohta ning vastab muudele 
teemat käsitlevatele küsimustele. 

Eriplaneeringu koostamise eesmärk 
on kaaluda biotoodete tootmiskompleksi 
(edaspidi BTT) rajamise võimalikkust, 
leida võimalusel selleks sobivaim asukoht 
ning koostada selle rajamiseks detailne 
lahendus. Eriplaneeringu määratletud ala 
hõlmab 159,5 km2 suuruse osa Lüganuse 
valla territooriumist. Eriplaneeringu ala 

paikneb valla kirdeosas ja piirneb otseselt 
Kohtla-Järve linna ning Toila ja Alutaguse 
valdadega.

BTT-s hakkaks toormena tootma la-
hustuvat ja tavalist tselluloosi, rohelist 
energiat ja bioväetisi. Lõpptoodanguna 
pakendi-, hügieeni-, trüki- ja eriotstarbega 
paberitoodete tooraine kõrval arendatakse 
tekstiilitööstusele erinevate kangaste toor-
ainet näiteks viskooskanga tootmiseks. Li-
saks avab biotoodete kompleksi väljaaren-
damine võimaluse laiendada tootespektrit 
mitmekümne komponendini – vedelkütus-
test  plastifikaatoriteni. 

BTT-le sobivaima asukoha leidmiseks 
viidi läbi asukoha eelvalik ja KSH. Asu-
koha eelvaliku tegemisel kaaluti kahte 
võimalikku asukohta, mille tulemusena 
selgus BTT sobivaim asukoht.

Tootmiseks vajaliku toorveena kavan-
datakse kasutada kaevandustest väljapum-
batavat vett, välistatud ei ole ka merevee 
kasutus. Tootmise käigus tekkiva reovee 
töötlemiseks rajataks vastav puhasti, pu-
hastatud vesi suunatakse Soome lahte. 
Puhastatud heitvee trassi osas on mereni 
jõudmiseks välja pakutud erinevad varian-
did, lõplik otsus puhastatud heitvee trassi 
asukoha osas selgub eriplaneeringu detail-
se lahenduse käigus. 

Peamiseks juurdepääsuteeks on kavan-
datud Aa-Kohtla tee, mille kaudu on otse-
ühendus Tallinn – Narva maanteega. 

KSH I etapi hindamise tulemusena ei 
ilmnenud piiriülese mõju esinemist, samu-
ti ei tuvastatud BTT ja võimalike trasside 
asukohavalikuga seoses olulist ebasoodsat 
keskkonnamõju.

Asukohaalternatiivide alad koos eeldatava juurdepääsutee ja konveieri trassiga (aluskaart: 
Maa-amet).

Fermi Energia kohtumine Maidlas
E estisse väikese moodulreaktoriga tuu-

majaama planeeriva Fermi Energia 
infopäevale Maidla rahvamajja kogunes 
omajagu huvilisi. Kohtumisel anti muuhul-
gas ülevaade tuumajaama võimalike asu-
kohtade piirangutest, käimas olevatest uu-
ringutest, tehnoloogia valikust ning elanike 
meelsuse küsitluse tulemustest. 

Tuumaenergia kasutuselevõtt ei toimu 
üleöö. Sellele eelneb pikk ettevalmistus- 
periood, mille käigus tuleb teha kindlaks, 
kas tuumaenergia näol on tegemist Eesti-
le sobiliku valikuga, kas jaama ehituseks 
leidub sobivat asukohta ning kas ehitus ja 
hilisem käitamine on teostatav ja jõuko-
hane. Samuti tuleb läbi analüüsida kõik-
võimalikud kaasuvad mõjud – keskkon-
nale, majandusele, välissuhetele, kohalike 
arengule, teadussektorile ja mõelda läbi  
jäätmekäitluskava. 

Otsuse, kas Eestis võetakse kasutusele 
tuumaenergia, teeb riigikogu eeldatavasti 
2024. aasta alguses. Selleks, et riik saaks 
teha teadliku ja teadmistel põhineva põhi-
mõttelise otsuse tuumaenergia kasutami-
seks või sellest loobumiseks, tuleb valikud 
ja nende mõjud selgeks teha. Eestis tegut-
seb juba üle pooleteise aasta tuumaenergia 
töörühm, kes analüüsib kõiki ÜRO Rahvus-
vahelise Aatomienergiaagentuuri (IAEA) 
poolt ette nähtud tuumaenergia kasutusele-
võtu aspekte. Samal ajal jätkab Fermi Ener-
gia ühes maailma parimate tuumaenergia 
tundjatega eeltööd ja põhjalikke uuringuid 
Eestisse väikereaktori rajamiseks. 

KUHU TUUMAJAAMA EHITADA?
Lõpliku otsuse, kuhu on kõige parem väi-
kest tuumajaama rajada, langetab riik, mille 
tuumaenergia töörühmas hetkel võimalikke 
asukohti uuritakse. Paralleelselt teeb oma 
uuringuid ka Fermi Energia.

Tuumajaama võimaliku asukoha valikul 
tuleb hinnata kõiki faktoreid tervikuna, et 
oleks võimalik tagada nii jaama ohutus kui 
ka minimaalne mõju ümbritsevale nii ini-
mestele kui looduskeskkonnale. 

Fermi Energia on põhjalikult uurinud 
võimalikke asukohti ning kaardistanud eel- 
uuringu põhjal Eestis sobivaimad asuko-
had väikese moodulreaktoriga jaamale.  
Uuringu tulemusel asuvad potentsiaalsei-
mad paigad Põhja-Eestis Viru-Nigula vallas 
Letipea poolsaarel ning Lüganuse vallas Aa 

ja Aidu piirkondades. „Seejuures on oluli-
ne märkida, et jaama asukohavalik tehakse 
riikliku eriplaneeringu protsessi käigus ja 
seda valikut ei saa teha Fermi Energia aren-
dajana,“ täpsustas ettevõte keskkonnajuht 
Diana Revjako.

KESKKONNAMÕJUD ON SARNASED 
TEISTE TÖÖSTUSOBJEKTIDEGA
Igasuguse inimtegevusega kaasneb ümb-
ritsevale mingi mõju, nii ka tuumajaamade 
puhul. Tuumajaam ei tooda oma töö käigus 
süsihappegaasi ega muid kasvuhoonegaase. 
Samuti ei kaasne tuumajaama tööga mingit 
haisu, suitsu ega tolmu ning ei toimu suurte 
masside liigutamist, nagu seda on täna põ-
levkivitööstuses. „Peamiseks keskkonna- 
mõjuks on soojenenud jahutusvesi. Jahutus- 
vee puhul on võimalikud kaks erinevat 
lahendust: otsejahutuse puhul suunatakse 
veekogust võetud vesi tagasi loodusesse 
umbes 10 kraadi soojemana, kuid konden-
satsioonjahutuse puhul veekogusse jahutus-
vett suurtes kogustes tagasi ei suunata – põ-
hiliselt eraldub siis vesi veeauruna õhku ja 
veevõtu suurus on samas suurusjärgus, kui 
ära aurustub. Jahutusvesi ega aur ei ole ra-
dioaktiivne või muul moel keskkonnale või 
tervisele kahjulik,“ selgitas keskkonnajuht.

Fermi Energia on kaardistanud kolmes 
võimalikus asukohas olevad piirangud, 
sealhulgas looduskaitselised alad ja era-
maad ning jätkab erinevate keskkonnamõ-
jude hindamise uuringutega. „Aidu kar-
jääris on hetkel töös jahutusvee saadavuse 
analüüs, mille käigus hindame nii koosmõ-
ju kui ka mõju Purtse jõele. Nende uurin- 
gute tulemusel selgub, kas Aidu karjäär on 
ühe võimaliku asukohana üldse sobiv ja 
milliste meetmetega on võimalik tagada 
piisav jahutusvee hulk, et mitte halvendada 
Purtse jõe olukorda,“ selgitas Revjako. 

TEHNOLOOGIA ON OHUTU,  
KAASAEGNE JA LÄBIPROOVITUD
Eestisse sobivaima tehnoloogia leidmiseks 
uuris Fermi Energia lähemalt tehnoloo-
giaid, mille realiseerumine on tõenäolisem 
ning mis sobivad Eestile tõenäoliselt kõige 
paremini. „Oleme uuringute ja tehnoloogia-
ga põhjaliku tutvumise põhjal valinud Ees-
tile sobivaimaks USA-Jaapani ühisettevõt-
te GE Hitachi moodulreaktori BWRX-300, 
mille esmaehitus läheb käima Kanadas,“ 

rääkis Fermi Energia tehnoloogiajuht Marti 
Jeltsov.

„BWRX-300 on oma tööpõhimõttelt 
keevaveereaktor, mida kasutavad ja tunne-
vad hästi paljud Euroopa riigid, sealhulgas 
Soome ja Rootsi. Maailmas on arenduses 
kümneid uusi väikeseid moodulreaktoreid –  
igaüks neist kuidagi erinev. Eesti ei saa 
olla oma esimese tuumajaamaga liiga julge 
katsetaja ja seepärast ei plaani me ehitada 
esimest omataolist, vaid tugineme jooks-
valt Kanada kogemusele,“ selgitas Jeltsov 
tehnoloogia valiku tagamaid.

POOLED ELANIKUD TOETAVAD 
VÄIKESE TUUMAJAAMA  
RAJAMIST KODUVALDA
Jaanuaris viis Norstat esmakordselt läbi 
Fermi Energia tellitud avaliku arvamuse 
uuringud tuumajaama rajamiseks potent-
siaalsemates kohtades Lääne-Virumaal 
Viru-Nigula vallas ja Ida-Virumaal Lü-
ganuse vallas. Ukselt-uksele küsitlusest 
selgus, et ca 50% nende valdade elani-
kest pooldavad või pigem pooldavad uue 
põlvkonna väikese tuumajaama rajamist 
oma koduvalda ning ca 32% on vastu või 
pigem vastu. Seejuures on kummagi valla 
toetusprotsendid üsna sarnased. 

„Suhtlus ja kohalike elanike kaasami-
ne on meie jaoks äärmiselt oluline ning 
seepärast jätkame kvartaalsete infotundi-
dega mõlemas vallas, vastame tekkinud 
küsimustele ja anname ülevaate vahepeal 
tehtust. Samuti soovime kohaliku omava-
litsuse abiga kaardistada jaama vahetusse 
lähedusse jäävate kruntide omanike ootu-
sed, et mõista paremini inimeste vajadusi 
ja nendega võimalusel arvestada. Inimeste 
nõusoleku saamiseks palume valdade abi, 
kes pöörduvad kruntide omanike poole, et 
küsida nende nõusolekut oma kontaktand-
mete edastamiseks Fermi Energiale. See-
järel saame nõusoleku andnud inimestega 
kohtumisi hakata kokku leppima.“ kinnitas 
Revjako.

Ootame kõiki huvilisi tuumaenergiat ja 
Fermi projekti üldiselt tutvustavale info- 
päevale 3. aprillil Kiviõli I keskkoolis. 
Infotund toimub eesti keeles kell 17.00 ja 
vene keeles kell 18.30.

Liis Krigul
Virumaa teavitusjuht

Foto: Liis Krigul

https://www.lyganuse.ee/vkg-toostusjaatmete-prugila
https://www.lyganuse.ee/vkg-toostusjaatmete-prugila
https://arcg.is/zSnD5
https://hendrikson.ee/maps/BTT-EP/
https://hendrikson.ee/maps/BTT-EP/
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Vallavanem Marja-Liisa Veiseri kõne pidulikul kontsert-aktusel
AVALDATUD TÄISMAHUS.

HEA VALLARAHVAS,  
HEAD KÜLALISED
Head Eesti Vabariigi 105. aasta-
päeva. Kogu Eestimaa on täna sini- 
must-valges pidurüüs. Ka meie ole-
me seda tähtsat päeva väärikalt tä-
histamas. Juba varajastel hommiku-
tundidel heiskasime päikesetõusuga 
Maidla rahvamaja juures riigilipu. 
Peetud on jumalateenistus Lüga-
nuse kirikus ning pärjad asetatud  
Vabadussõjas võidelnute mälestu-
seks ausamba jalamile. Tänan ja ter-
vitan teid kõiki, kes te olete meiega 
koos seda päeva tähistamas.

Täna on paslik meenutada meie 
riigi ajalugu, meie rahva võit-
lust vabaduse eest. 24. veebruaril  
1918. aastal avaldati Manifest kõi-
gile Eestimaa rahvastele, milles 
kuulutati välja sõltumatu ja demo-
kraatlik Eesti Vabariik. 

Tsiteerin lõiku 1918. aasta mani-
festist: „Eesti! Sa seisad lootusrikka 
tuleviku lävel, kus sa vabalt ja ise-
seisvalt oma saatust võid määrata ja 
juhtida! Asu ehitama oma kodu, kus 
kord ja õigus valitseks, et olla vää-
riliseks liikmeks kulturarahvaste pe-
res! Kõik kodumaa pojad ja tütred, 
ühinegem kui üks mees kodumaa 
ehitamise pühas töös! Su üle jumal 
valvaku ja võtku rohkest õnnista, 
mis iial ette võtad sa, mu kallis isa-
maa!“

Peagi ründas meie noort riiki 
aga Venemaa, puhkes Vabadus- 
sõda. 1930-ndatel räsis Eestit ka 
suur majanduskriis. Ligi pool sa-
jandit kestnud Nõukogude okupat-
sioon, massirepressioonid – pean 
silmas eeskätt 1949. aasta märtsi-
küüditamist, ehk kogu periood kuni 
taasiseseisvumiseni 1991. aasta 20. 
augustil – on meie maad ja rahvast 
kõvasti räsinud.

Ometi on see muutnud meid tuge-
vamateks, tahtejõulisteks ning and-
nud enesekindluse. Tänavu möödus 
103 aastat Tartu rahulepingu sõlmi-

misest Eesti Vabariigi ja Nõukogude 
Venemaa vahel, millega toona lõpe-
tati Vabadussõda. Tartu rahuleping 
on jõus tänaseni ja on Eesti riigi 
sünnitunnistuseks.

Kui meie rahvas oleks ühtsem 
ja ühtehoidvam, oleks meie riik ka 
tugevam ja edukam. Kuid riigi tuge-
vus algab meist endist – väiksema-
test ja suurematest küladest, kogu- 
kondadest, igast inimesest. Nagu üt-
leb tuntud laulusalm: „Kuni su küla 
veel elab, elad sina ka…“. On selge, 
et peame jätkama oma riigi arenda-
mist, et ka meie lastel ja lastelastel 
oleks siin hea elada. 

Kindlasti on oluline roll põlv- 
kondadevahelisel lõimumisel. Ei tohi 
unustada meie esivanemaid, enam 
austust ja lugupidamist väärikas eas 
inimeste vastu. Eakatele ei tule taga-
da mitte üksnes väärikas vananemi-
ne, vaid mitmekülgsed võimalused 
ühiskonnaelus kaasa lüüa. 

Peame teadma oma juuri, jääma 
kindlaks oma veendumustele, kand-
ma põlvest põlve edasi meie kom-
beid ja tavasid, hoidma oma keelt ja 
kultuuri. Vaid nii suudame tagada 
eesti rahvuse, keele ja kultuuri säili-
mise läbi aegade, nagu tsiteerib EV 
põhiseadus. 

Eesti on oma väiksusele vaatama-
ta väga mitmekülgne ja edukas riik, 
mille saavutused ulatuvad majandu-

sest ja tehnoloogiast kuni kultuuri 
ja looduse iluni välja. Eesti on maa- 
ilmas tuntud oma digitaalse innovat-
siooni ja e-riigi lahenduste poolest. 
Riigi- ja erasektori teenused on sa-
geli kättesaadavad online’i kaudu, 
mis võimaldab kerge vaevaga asja-
ajamist kodust lahkumata. Ometi on 
viimased möödunud aastad olnud 
täis väljakutseid. 

Oleme liikunud kriisist kriisi. 
Aasta tagasi Venemaa poolt alusta-
tud verine sõda Ukraina vastu val-
landas energia- ja majanduskriisi. 
Täna seisab Eesti olukorras, kus 
peame vähendama energiatarbimist 
ning kiirkorras tegelema sellega, 
et oleksid tagatud energiajulgeolek 
ja taskukohased elektrihinnad. Just 
energiajulgeoleku tagamine on lä-
hima aastakümne suurim väljakutse. 

Kõrge inflatsioon ja üha kallinevad 
toiduhinnad olukorras, kus palga- 
tase elukallidusega sammu pidada ei 
suuda, teevad inimeste toimetuleku 
aina keerulisemaks. Sageli oleme 
sundseisus, kus tuleb teha valikuid 
ja kaalukaid otsuseid ning need ot-
sused ei pruugi olla kõigile meele- 
pärased. Nende kriiside lahenda-
mine, eelkõige pikas perspektiivis, 
nõuab järjekindlat tegutsemist, et 
meie ühiskonna vastupanuvõimet 
tugevdada. Kuid muret ja raskusi on 
kergem kanda neid jagades. Oleme 

juba niivõrd karastunud, et ühiselt 
tuleme toime. 

Lennart Meri on öelnud: „Eesti 
riik on kulukas ja Eesti riik on kallis. 
Ta on kulukas kodaniku rahakotile 
ja ta on kallis kodaniku südamele.“ 
Kas see ütlus ei taba mitte naelapea 
pihta? 

Tänane Lüganuse vald on arves-
tatava suurusega. Meil on 2 valla- 
sisest linna, 3 alevikku, 48 küla, kus 
kokku elab üle 8000 inimese, kõigil 
omad soovid ja ootused. Nii, nagu 
erinevad sündmused on mõjutanud 
kogu maailma, nii ka meie väikest 
Eestist. Üha enam on omavalitsused 
olukorras, kus finantsiline võimekus 
seab soovidele ja vajadustele pii-
rid ning sunnib tegema keerukaid  
otsuseid. 

Ikka ja jälle kuuleme sõnu kokku-
hoid ja kulude kärpimine. Tuleb aga 
meeles pidada, et kõik otsused tuleb 
vastu võtta hoolikalt kaalutledes, 
mitte segi ajades emotsioone, fakte 
ja reaalsust, et sünniks rohkem kasu 
ning vähem kahju. Usun, et kui me 
ühiselt oma koduvalla hüvanguks 
tegutseme, järgides oma südame- 
tunnistust ja kainet mõistust, siis 
oleme teinud kõik, mis meie või-
muses. Iga omavalitsuse jaoks on 
inimesed hindamatu väärtusega. 
Natuke rohkem hoolimist, üksteise-
mõistmist, kannatlikust ja sallivust! 

Meie vald, see on meie inime-
sed, sõbrad, ettevõtjad ja koostöö- 
partnerid. Üksinda ei tee midagi! 
Suur tänu Teile, et olete panustanud, 
et olete olemas, et olete siin. Vaid 
üheskoos loome selle, mis meid siin 
vankumatult kinni hoiab. Just and-
misrõõm, mitte saamahimu, on see, 
mis meele rõõmsaks teeb. 

Tänan Teid kõiki hoolivuse, nõu-
annete, soovituste, kaasalöömise ja 
omapoolse panuse eest valla hea- 
ollu. Igaühel on siin oma roll kanda. 
Siiras ja südamlik tänu teile! Olge 
terved, olge hoitud! 

Soovin teile toredat ja tujuküllast 
Eesti Vabariigi 105. aastapäeva! 

Vabariigi aastapäeval  
avaldati tänu ja tunnustust
Lüganuse vallavalitsus avaldas 24. 
veebruaril tänu ja tunnustust neile, 
kelle tubli tegevus on olnud teiste-
le eeskujuks.

Heidi Pabor – kauaaegse süda-
mega tehtud töö ning panuse eest 
laste õpetamisel Maidla koolis ja 
külastusmäng „Unustatud mõi-
sad“ eestvedamisel.

Velve Mäetaga-Filimonov – 
kauaaegse südamega tehtud töö ja 
panuse eest laste õpetamisel ning 
muusikalisel arendamisel Maidla 
koolis.

Anne Kalamäe ja Tõnis Rääk –  
silmapaistva ning pühendunud 
tegevuse ja panuse eest Lüganuse 
valla kogukonnaelu edendamisel 
ning maarahva laada korraldami-
sel.

Ulvar Kullerkupp – silma-
paistva tegevuse eest Lüganuse 
valla kogukonnaelu toetamisel ja 
kultuurielu rikastamisel.

Alesja ja Alois Tammearu – 
vabatahtliku tegevuse eest Vari-
nurme küla avaliku mänguväljaku 
hooldamisel ja korrastamisel.

Ahto Paavo –  Heino Lipu mä-
lestuse hoidmise ja jäädvustamise 
eest.

Purtse Vabatahtlik Pääste – 
südamega tehtud töö ja abivalmi 
tegevuse eest Lüganuse valla ko-
gukonnaelu toetamisel ning valla 
uisuväljakute rajamisel.

Jaanus Põlder – silmapaistva 
kultuuri- ja huvihariduselu eden-
damise ning südamega tehtud töö 
eest. 

Kaarin Aamer – silmapaistva 
kultuuri- ja huvihariduselu eden-
damise ning südamega tehtud töö 
eest.  

Urve Eskor – kauaaegse koha-
liku kultuurielu edendamise ning 
südamega tehtud töö eest Kiviõli 
linnaraamatukogus.

Junika Kolga – silmapaistva 
kogukondliku tegevuse eest. 

Marina Tkatšenko – keele-
kümblusprogrammi eestvedamise 
ning südamega tehtud töö eest las-
te õpetamisel Kiviõli vene koolis. 

Eevi Anger – kauaaegse süda-
mega tehtud töö ning kogukonna-
elu aktiivse edendamise eest. 

Imbi Vassiljeva – pikaajalise 
tegevuse eest Kiviõli naisseltsi 
eestvedamisel ja kogukonnaelu 
edendamisel.

Stefani Nikolajeva – silma-
paistvate sportlike saavutuste eest 
taekwondo’s riiklikul ja rahvusva-
helisel tasemel.

Tatjana Mannima – silma-
paistvate sportlike saavutuste eest.

Marju Mõru – silmapaistva 
loomingulise tegevuse eest.

Kiviõli linna pensionäride ühing 
Ajaratas MTÜ – eakate kogukon-
naelu aktiivse edendamise eest.

Tulivee (Trogar OÜ) – silma-
paistva ja pühendunud tegevuse 
eest Lüganuse valla ettevõtluse 
edendamisel ning panuse eest ko-
gukonnaellu.

Margarita Romanova ja Erik 
Molotov – silmapaistva ja pühen-
dunud tegevuse eest kogukonna-

elu toetamisel ning Lüganuse valla 
ettevõtluse edendamisel. 

Perekond Filippov – silma-
paistva ja pühendunud tegevuse 
eest külaelu hoidmisel ja edenda-
misel ning panuse eest Lüganuse 
valla ettevõtlusesse.

Leelo ja Indrek Strauch – sil-
mapaistva ja pühendunud tegevu-
se eest Lüganuse valla ettevõtluse 
edendamisel ning suurepärase 
koostöö eest. 

Artur Põld – Aa rannas laagri-
keskuse Gideon eestvedamise ja 
kogukonnaelu edendamise eest.

Kohvik Larenzo – silmapaist-
va ning pühendunud tegevuse eest 
Lüganuse valla ettevõtluse eden-
damisel ning suurepärase koostöö 
eest.

Tõnu Maalma – suurepärase 
koostöö eest Lüganuse valla jaani-
päeva ürituste läbiviimisel.

Ülo Tuur – sporditegevuse pro-
pageerimise ja edendamise eest. 

Shroma OÜ – silmapaistva ja 
pühendunud tegevuse eest Lüga-
nuse valla ettevõtluse edendamisel 
ning ürituste korraldamise toeta-
misel.

Svarmil AS – silmapaistva ja 
pühendunud tegevuse eest Lüga-
nuse valla ettevõtluse edendamisel 
ning ürituste korraldamise toeta-
misel.

Tarvi Vihula – silmapaistva te-
gevuse eest Lüganuse valla kogu-
konnaelu toetamisel.

LVL

Lüganuse valla 
aukodanikud        
Vija-Annija Nappa – Aukodaniku nime-
tus omistati 26. jaanuari 2023. Märkimis-
väärse panuse eest kohalikku kultuuri- ja 
haridusellu. Kauaaegne muusikaõpetaja ja 
koorijuht.

Paul Alasi (26.09.1925-04.03.2023) 
– Aukodaniku nimetus omistati 
26.01.2017. Aktiivse osalemise eest ühis-
kondlikus tegevuses endise Püssi Linnavo-
likogu liikmena, Püssi rahvamaja näiterin-
gi juhina ja aktiivse vallakodanikuna.

Liivia Lipp – Aukodaniku nimetus 
omistati 28.04.2016. Märkimisväärse pa-
nuse eest inimeste tervisesse. Kauaaegne 
Kiviõli polikliiniku perearst. Kiviõli linnas 
arstina töötanud 49 aastat.

Urve Kuusmik – Aukodaniku nimetus 
omistati 28.04 2016. Märkimisväärse pa-
nuse eest kohalikku spordi- ja haridusellu. 
Kauaaegne kehalise kasvatuse õpetaja, töö-
tanud Kiviõli I Keskkoolis 49 aastat. 

Enno Vinni – Aukodaniku nimetus 
omistati 22.03.2012. Silmapaistvate tee-
nete eest Maidla valla arendamisel. Kaua-
aegne Maidla vallavanem,  vallavolikogu 
esimees ja vallavolikogu liige. 

Maire Eiert – Aukodaniku nimetus 
omistati 06.03.2008. Märkimisväärse pa-
nuse eest kohalikku haridusellu. Kauaaeg-
ne Kiviõli I Keskkooli eesti keele õpetaja, 
Aasta Õpetaja 2005.

Aita Talts – Aukodaniku nimetus 
omistati 06.03.2008. Märkimisväärse pa-
nuse eest kohalikku haridusellu. Kauaaeg-
ne Lasteaed Kannike juhataja.  

Aleksander Sinimäe – Aukodaniku 
nimetus omistati 19.06.2007. Silmapaist-
vate teenete eest kohalikku kultuuri ja 
fotograafiasse. Looduskaitseseltsi Sonda 
osakonna asutajaliige, pikaaegne esimees 
ja fotograaf.

LVL

Avalike ürituste korraldamise 
riskipõhine koostöömudel
Selleks, et iga Lüganuse valla elanik saaks end oma kodukandis 
turvaliselt tunda ka siis, kui kodukohas on toimumas mõni ava-
lik üritus on politsei- ja piirivalveamet ja kohalik omavalitsus 
kokku leppinud valmisoleku üleminekuks avalike ürituste ris-
kipõhisele koostöömudelile.

Avalike ürituste turvalisuse tagamisel on politsei- ja piirival-
veametil ja Lüganuse vallal olnud väga hea koostöö. Seda koos-
tööd on toetanud ka korrakaitseseadus, kus on kokku lepitud, et 
omavalitsused teavitavad politseid kõigist avalikest üritustest. 

Avalike ürituste riskipõhine koostöömudel tähendab seda, et 
edaspidi hindab avaliku ürituse korraldaja enne vallavalitsusele 
ürituse korraldamise loa taotluse esitamist, kas ürituse korral-
damise käigus on täidetud vähemalt üks järgnevatest kriteeriu-
mitest:

· Ürituse tõttu vajab liiklus ümber korraldamist 
· Üritusel müüakse alkoholi 
· Üritus lõpeb öörahu ajal 
· Üritus on suunatud alaealistele 
· Ürituse toimumispaika koguneb märkimisäärselt rohkem 

inimesi kui igapäevaselt (nt vallapäev, Kiviõli linna päev, jaani-
päev, suvelõpupidu jms) 

· Mitu üritust toimuvad samal ajal ja lähestikku   
· Üritus toimub mitme omavalitsuse territooriumil 
· Üritus on seotud riikliku või rahvusliku sümbolväärtusega.
Juhul, kui on vähemalt üks nendest kriteeriumitest täidetud, 

kooskõlastab vallavalitsus enne loa väljastamist ürituse toi-
mumise politsei- ja piirivalveametiga. Kooskõlastusprotsess 
toimub küll mõistliku aja jooksul, aga ürituse korraldajal tuleb 
taotluse esitamisel arvestada piisava ajavaruga, et vallavalitsus 
saaks vajalikud kooskõlastused ja jõuaks loa väljastada enne 
ürituse toimumist. 

Tuleohutusega seotud kriteeriumid on küll tuleohutuse sea-
duses kirjas, aga selleks, et hõlbustada vallavalitsusel ürituse 
kooskõlastamist päästeametiga, tuleks avaliku ürituse korralda-
jal aegsasti anda loa taotlemisel teada, kas üritusel on planee-
ritud tuleohtlikul ajal/ tuleohualal teha küttekoldevälist tuld ja/
või kasutada grillseadmeid. Samuti tuleks hinnata, kas üritus 
toimub selleks mitte ettenähtud hoones (ehitises, alal) ja kas üri-
tusel planeeritav osalejate arv on suurem kui ehitise määratletud 
kasutajate arv.

Tiina Urban 
vallasekretär

Refereeritud politsei- ja piirivalveameti 13.02.2023  
kirjast Eesti kohalikele omavalitsustele

Aidu taastuvenergiapargi detailplaneeringu 
eskiisi ja selle keskkonnamõjude strateegilise 
hindamise aruande eelnõu avalikustamine
Aidu taastuvenergiapargi detailplaneeringu (DP) eskiisi ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõu 
avalik väljapanek toimub 20.03-20.04.2023 Lüganuse valla-
valitsuses (Keskpuiestee 20, Kiviõli linn) ja valla veebilehel 
https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud. Avalik arutelu 
toimub 04.05 kell 15 Kiviõli kunstide koolis (Vabaduse pst 6, 
Kiviõli linn). 

Planeering algatati Lüganuse Vallavolikogu 28.01.2021 
korraldusega nr 298. Samaaegselt algatati planeering piirne-
val alal Alutaguse vallas. DP viiakse läbi Lüganuse valla Ai-
du-Nõmme külas Kivijärve kinnistul (katastriüksuse tunnus 
43801:001:0165, pindala 223,08 ha, sihtotstarve mäetööstus-
maa 100%) ja Alutaguse valla Võrnu külas Aidu karjääriväli 
2 kinnistul (49801:001:2000, pindala 115,78 ha, maatulundus-
maa 75%, veekogude maa 25%). Algatamise otsuse kohaselt 
on planeeringualasse hõlmatud ka Lüganuse valla Aidu külas 
asuv Kohtla metskond 199 (43801:001:0123, pindala 68,22 ha, 
maatulundusmaa 100%) kinnistu. RMK ettepanekul on tehtud 
planeeringu koostamise käigus ettepanek planeeringuala piiri 
muutmiseks Kohtla metskond 199 kinnistu osas ning planee-
ringuala suuruse vähendamiseks ca 312 ha-ni. Planeeringuala 
piiri muutmise ettepanek on kajastatud DP ja KSH materjalides.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kombineeritud 
taastuvenergiapargi (tuule- ja päikeseenergia) rajamine. Detail-
planeeringuga määratakse tuulikute ja päikesepaneelide võima-
likud asukohad, elektrialajaama, kaabelliinide, ühendusteede 
soovitavad asukohad, ehituskruntide maksimaalsuurused ja 
maakasutussihtotstarbed, täpsustatakse servituutide seadmise 
vajadus, selgitatakse täiendavad ehituslikud tingimused tuu-
likute, päikesepaneelide ja kommunikatsioonide rajamiseks. 
Lisaks selgitatakse detailplaneeringu käigus välja võimalused 
kavandatava energiapargi ühendamiseks üldisesse energiavõr-
ku. Planeeringu teostamisest huvitatud isik on SA Ida-Virumaa 
Investeeringute Agentuur.

Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab  
vallakodanikke vastu reedel,  
14. aprillil 2023 kella 12.00-15.00 
Lüganuse vallamaja saalis  
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

https://www.lyganuse.ee/detailplaneeringud
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Lüganuse vald pidas vastlapäeva
V astlapäev on meie rahvakalendris 

üks populaarsemaid tähtpäevi, 
selle peamised traditsioonid on 

tänapäevani püsinud. Vanad eestlased kut-
susid alamsaksa keelest laenatud vastlaid 
hoopis pudru- või lihaheitepäevaks, sest 
see oli viimane võimalus kõht rasvast toitu 
täis süüa enne, kui algas lihavõteteni kes-
tev seitsmenädalane paast. 

Teisipäeval, 21. veebruaril toimus Lü-
ganuse valla vastlapäev. Oli imeline tal-
veilm koos külmakraadidega. Kohale oli 
tulnud inimesi kogu vallast, esindatud 
oli ka vallavalitsus. Nagu vastlapäeval 
kombeks, korraldas kultuurikeskus laste-
le erinevaid sportlikke mänge ja võistlusi 
ning Suksutall OÜ sõidutas lapsi saaniga. 
Rõõmu pakkus lastele ka väike poni. Vast-
lakommete kohaselt süüdati vastlalõke, 
mille ümber sai end soojendada. 

Vastlatoiduks on ikka olnud oa- või her-
nesupp. Nõnda ka meil – peale liulaskmist 
sai süüa hernesuppi. Kuna külmakraadid 
olid päris krõbedad, pakuti vastlakuklite 
asemel maitsvaid pannkooke ning nautida 
sai erinevaid kuumi jooke – kohvi, teed ja 
mustikakisselli. Kõigil oli võimalus oma 
halvad mõtted kirja panna, mis kadaga 
ära põletati. Rõõmu ja elevust jätkus nii 
liulaskjatele, saaniga sõitjatele kui poni 
imetlejatele. Oli tore erinevaid kogukondi 
siduv üritus!

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Sportlikud mängud lastele.

Abivallavanem Max Kaur süütab kada.Saanisõidu ootel.

Vallavanem Marja-Liisa Veiser süütab lõke. Fotod: Viivian Päll

Vabariigi aastapäeva tähistamine 
E esti Vabariigi 105. aastapäeva tä-

histamine algas Lüganuse vallas 
koos päikesetõusuga Maidla rah-

vamaja ees riigilipu heiskamise ja hüm-
ni laulmisega. Lipu heiskasid volikogu 
esimees Dmitri Dmitrijev ja vallavanem  
Marja-Liisa Veiser. Vallavanem ter-
vitas kohalviibijaid sõnavõtuga. Rah-
vamajas kostitati kuuma kohvi ja 

kringlitega. Muusikalist meelelahu-
tust pakkus Fred Rõigas kontserdiga  
„Valgre 21. sajandil“.

Sündmused jätkusid jumalateenistusega 
Lüganuse kirikus, millele järgnes pärgade 
asetamine Lüganuse Vabadussõja ausam-
bale. Sõna võttis volikogu esimees Dmitri 
Dmitrijev.

Päeva teisel poolel jätkus aastapäeva 

tähistamine piduliku kontsert-aktusega  
Kiviõli rahvamajas. Aastapäeva kõne 
pidas vallavanem Marja-Liisa Veiser 
ning andis üle tänukirjad inimeste-
le, kelle tegevus möödunud aastal olid 
eeskujuks kõigile teistele. Vallavanem 
andis üle aukodaniku tunnistuse koos 
vapimärgiga valla aukodanikule, pikaaja-
lisele muusikapedagoogile Vija-Annija  

Nappale. 
Pidupäeva kontsert-osas sai kuulata 

võrratut tenorit German Gholamit ja pop-
laulja Karmel Üksväravat, keda saatis kla-
veril Margus Riimaa. 

Vabariigi sünnipäeval pakuti suupis-
teid ja torti, mille valmistajaks oli Paga-
rikoda OÜ. Vabariigi aastapäeva sünd-
mused lõppesid tantsuõhtuga Sonda 

kogukonnamajas. Tantsu sai keerutada Er-
vin Lillepea ja ansambel Kruiis muusika  
saatel.

Täname kõiki, kes päeva õnnestumisele 
kaasa aitasid ja kes tulid kohale, et koos 
kodumaa sünnipäeva tähistada.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

 Vallajuhid heiskasid riigilipu. Fotod: Viivian Päll

Hommikukontserdil Maidla rahvamajas.

Pidulikul aktusel Kiviõli rahvamajas. Esiplaanil volikogu esimees Dmitri  
Dmitrijev ja vallavanem Marja-Liisa Veiser.

Sõna võtab Aivar Raudsepp Kaitseliidust

Võrratu tenor German Gholami, poplaulja Karmel Üksvärav ning klaverisaatja 
Margus Riimaa. 

Kiviõli linna pensionäride ühingut Ajaratas tunnustati eakate kogukonnaelu 
aktiivse edendamise eest.
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Vastlapäev
Traditsiooniliseks rahvakalendri 
tähtpäevaks nimetatakse kindlate 
uskumuste, tavade, kommetega 
seotud eestlaste pärimuslikku täht-
päeva. Aja jooksul on muutunud 
nii traditsioonid kui süsteemid, 
aga on mõned rahvakalendri täht-
päevad, mida tähistatakse ka täna-
päeval hea meelega, vastlapäev on 
üks neist.

Kindlasti tuleb vastlapäeval 
lasta liugu, süüa hernesuppi ning 
vastlakuklit. Vanasti tähistas vast-
lapäev paastu algust, sest toiduva-
rud oli otsakorral ja seetõttu loobu-
ti rammusast toidust. Tänapäeval 
on aga mureks hoopis ülesöömine 
ning vähene liikumine, seetõttu on 
vastlapäev hea põhjus kere liigu-
tamiseks ning tervise toetamiseks. 
Eks tervis olegi meie õnne ja hea-
olu aluseks. 

Nii kasutasime ka meie Kiviõli 
I keskkooli kooliperega võima-
lust ja korraldasime vastlapäeval 
korraliku talispordipäeva. Oleme 
õnnelikud, et meil on Kiviõli seik-
luskeskuses loodud suurepärased 
tingimused liikumiseks ja et meid 
võetakse seal alati lahkelt vastu. 
Saime vastlapäeva puhul lasta liu-

gu kõige uhkemast liumäest ning 
lisaks tulid pikad liud ka mäe-
suuskadel ja lumelaudadel. Meile 
meeldib endiselt uskuda, et liug 
ennustab õnne ja edu. Meie saime 
lasta mitmete sadade meetrite jagu 
liugu ning uskumuste kohaselt on 
meie majja tulemas suur edu ja 
õnn.

Helena Paist
Huvijuht

Kiviõli I keskkool

Vahva veebruar
Veebruarikuus toimusid Kannikese lasteaias mitmed 
aktiivsed ja pidulikud üritused, tähistamaks olulisi 
küünlakuu tähtpäevi. 

Sõbrapäeval korraldasid rühmad omavahel kohtu-
misi nii toas kui õues. Pääsusilm, Karikakar ja Kel-
luke kohtusid õues, et üheskoos osaleda sõbralikes 
võistlusmängudes ja maiustada muffinitega. Võilill ja 
Piibeleht kohtusid samuti õues, kus mängiti erinevaid 
liikumismänge ja joodi sooja teed. Rukkilille rühm 
kutsus endale saali külla „Miki ja Minni“ temaatilise-
le piknikule Meelespea ja Sinilille rühma. Üheskoos 
lauldi, tantsiti, söödi head ja paremat piknikukorvist 
ja vaadati ühiselt multifilmi. Sõimerühmade mängu-
peol olid külas kaks vahvat jänest, kes rääkisid sõpru-
sest ja mängisid koos lastega. 

Vastlapäevale eelnevalt külastasid mitmed rühmad 
oma väljasõidul Kukruse Polaarmõisa vastlaprogram-
mi, kus sai teha erinevaid talviseid tegevusi – kelgu-
tada, sõita Soome kelguga, mängida lustakaid mänge. 
Kuna sellel aastal oli vastlapäev ja vabariigi aastapäev 
üsna lähestikku, siis ühendasime need kaks tähtpäe-
va. Vastlapäeva lumest ehitamise ürituse teemaks 
oli „Eesti sünnipäev“. Rühmad lähenesid teemale 

mitmeti, ehitades Eestile omaseid sümboleid kui ka 
kingitusi. Lumest valmisid Pika Hermanni torn, tasa-
pinnaline Paks Margareeta, Eesti lipp koos numbriga 
105. Kingitustena valmisid mitmed uhked tordid, lu-
mepallisupp ning mere vaatega maal Eestile. Rühmad 
käisid kõiki ehitisi vaatamas ning hääletasid enda 
lemmiku poolt. Lemmikuks osutus Piibelehe rühma 
lumest maal.

Eesti 105. sünnipäeva puhul toimus Kannikese las-
teaia tantsu- ja laulupeoke „Olla koos“. Osalesid meie 
maja neli vanemat rühma. Kõik rühmad olid eelnevalt 
õppinud ära pidupäevale sobiva luuletuse, laulu ja ka 
rahvusliku tantsu. Oma rühma kava esitati üksteisele 
projektori abil seinale näidatud laulukaare all. Tantsu- 
ja laulupeoke lõpetati ühiselt „Kaerajaani“ tantsimise-
ga. Oli üks ütlemata uhke juubelivääriline pidu!

Veebruar oli küll lühike kuu, kuid toredaid tegemisi 
jagus meie majas kohe palju. Edasi vahvate tegemis-
tega kevadesse!

Kärt Veber
õppealajuhataja

Vastlapäev Tagavälja talus
2.a ja 2.b klass külastasid 22. 
veebruaril Tagavälja talu. Mei-
le tutvustati seal vastlapäeva-
kombeid. Kogu päeva oli ilus 
talveilm. Me sõime hernesuppi, 
vastlakukleid ja jõime sooja teed. 
Käisime väikeses laudas. Seal nä-
gime hobuseid, kanu, suurt siga, 
lambaid, lambatallesid, kitsi ja 
lehmi. Ma mängisin armsa koe-
ra Bingoga. Väga vahva oli sõita 
saaniga. Oli väga tore ja huvitav 
päev!

Tuuliki Tammeoja
2.a klass

Kiviõli I keskkool

Eesti Vabariik 105
23. veebruaril tähistasime piduliku kontsert-ak-
tusega Eesti Vabariigi sünnipäeva. Peame pühaks 
seda, mis meid ühendab ja teistest maailma rah-
vastest eristab – meie maa ja keel, traditsioonid 
ja tarkused, mida oma esivanematelt pärinud ole-
me. Kiviõli I keskkool kannab traditsioone, meie 
koolis tegutseb kaks laulukoori, rahvatantsijad 
ning kandlemängijad, kelle etteasted olid ehteks 
pidupäeval.

Väärtustame esivanemate pärandit ning väär-
tustame inimesi. Aktusel tunnustasime õpilasi, kes 
osalevad võistlustel, konkursitel ning esindavad 
kooli. Samuti on meil tavaks tunnustada pidulikul 
aktusel inimest või organisatsiooni, kes on olnud 
koolile hea koostööpartner või tingimuste looja, 

tiitliga “KIK-i Sõber“. Seekord jagasime tänu ja 
tunnustuse meie kooli endisele eesti keele ja kir-
janduse õpetajale ning koolijuhile Anu Vaule, kes 
südikalt meie kooli läbi kahe kriisi juhtis ning koo-
lipere heaolu hoidis. Anu on KIK heategija, kes pa-
nustas omakasupüüdmatult oma aega ja head tahet 
kooliperele parimate tingimuste loomiseks. 

Rahulik ja hoitud keskkond on väärtus. Inimesed, 
kes oskavad luua ja hoida head keskkonda, on väär-
tuseks. Eesti riigi rahu algab sellest, kui inimesed 
oskavad hoida ja märgata üksteist, luua ja hoida, mis 
püha!

Helena Paist
KIK huvijuht

Fotod: Uljam Teuli

Vastlapäev. Maal Eestile.Sõimerühmade mängupidu. Fotod: LA Kannike

 Tantsu- ja laulupeoke „Olla koos“.

 Vastlad 2023. Fotod: kooli arhiiv

3. klassi vastlapäeval.
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Luulekevad 2023
Eesti Luuleklubide Liit ootab kõigilt luulehuvilistelt mistahes tee-
madel võistlusluuletusi (soovitavalt 5-6) 15. maini e-posti aadressil 
intuitiiv@gmail.com. 

Õpilastel palun teatada ka kooli, klassi või kursuse, täiskasvanutel 
vanuse ja elukutse. 

Kõigi vähemalt  II vooru jõudnutega võetakse ühendust ning pare-
miku luuletustest avaldatakse trükis luulevihikuna. 

LVL

Sonda lasteaia Puravikud toimetamised
V eebruar ja märts on Sonda lasteaias Pu-

ravikud olnud väga toimekad. Nendesse 
kahte kalendrikuusse on mahtunud pal-

ju tähtpäevi, mida natukene meeles pidada või 
mõnda hoopis suurelt tähistada. Üheks suuremaks 
peoks oli meil Eesti Vabariigi sünnipäeva tähista-
mine, see oli vahva pidu. Sõbrapäev ja naistepäev 

möödusid meisterdades temaatilisi pilte ja kaarte. 
Teatrikuu raames tegime ise rühmas teatrit, lugesi-
me palju muinasjutte ja luuletusi.

Emakeelepäev on Sonda ja õppehoone (en-
dine Sonda koolimaja) jaoks väga tähtsal ko-
hal. Siit on pärit ja koolidirektorina töötanud 
Meinhard Laks, kes oli emakeelepäevale aluse 

panija. Tähtsal päeval väärtustasime emakeelt, 
üleval oli temaatiline näitus ja lapsed valmista-
sid raamatu – said ennast tunda tähtsa autorina –  
pidid mõtlema raamatule pealkirja ja pildima-
terjali.

Sonda Puravikud

Teistsugune emakeele- 
päev Maidla koolis

S ellel aastal otsustasime emakeelepäeva teha teisiti kui tavali-
selt. Ettevalmistused algasid mõned nädalad enne üritust. Ideid 
ja tegevusi oli korraga nii palju, et need ei tahtnud kuidagi ühe-

le päevale ära mahtuda. Nii tekkiski mõte, et jagame emakeelepäeva 
tegemised kolme päeva peale.

13.-15. märtsini toimus meie haridusasutuses igal päeval üks pi-
kem tegevus, milles osalesid koolipere 5.-9. klassid. Esmaspäeval oli 
teemaks sõnade riimimine, sünonüümide ja antonüümide leidmine. 
Selles tegevuses sai iga õpilane proovida luuletaja rolli ja oma sõ-
navaraoskust. Järgmisel päeval oli võõrsõnade otsimise mäng, kus 
koolimaja peale oli peidetud 25 sõna, mis olid seotud erinevate õp-
peainetega. Sellesse tegevusse andsid oma panuse õpetajad, kes vali-
sid võõrsõnu oma aine igapäevasest leksikast. Lisaks otsimisele tuli 
leida ka eestikeelne vaste. Ja kolmapäeval oli järg anagrammide ja 
vanasõnade käes. Anagrammid olid eesti keeles tunnis kasutatavate 
sõnade seast, näiteks sõna- või lauseliigid. Vanasõnu oli kokku 40 
ning õpilased valisid mõned meelepärased vanasõnad ning tegid need 
tänapäevasemaks, naljakamaks. Sellest keeleväänamisest tuli põne-
vaid vanasõnu uues kuues. 

MÕNED NÄITED:
Aasta aastale võõras. (Aastad ei ole vennad.) 
Vale kaua ei jaluta. (Valel on lühikesed jalad.) 
Valel on punased kõrvad. (Valel on lühikesed jalad.)
Lollim jätkab edasi. (järg- Targem annab järele.)
Sõber tuleb hädas meelde. (Sõpra tuntakse hädas.)
Kus suitsu, seal suitsetaja. (Kus suitsu, seal tuld.) 
Kool õpilast ei riku, kui õpilane ei riku kooli. (Amet ei riku meest, kui 
mees ametit ei riku.)
Iga algus on uus raskus. (Iga algus on raske.)
Hommik on õhtust unisem. (Hommik on õhtust targem.)
Parem pakk krõpse, kui Snickers. (Parem suutäis soolast, kui maotäis 
magedat.)
Tühja kõhuga sööd kõike. (Tühi kõht on parim kokk.)
Õpetajad said oma hinnangu anda vaimukamatele vanasõnadele 
Eriauhinna sai 9. klassi õpilane Kertu Lipp, sest tema valitud sõnad 
(õpetaja koostatud luuletuse lünkteksti) olid kõige silmapaistvamad. 

Õpilaste tagasiside oli positiivne, mis annab mõttetegevust juba 
järgmiseks aastaks.

Kadrin Uustallo
Maidla kooli õpetaja

Naistepäev oli meil lilleline.

Sõbrapäevaks valmisid taaskasutusmaterjalidest õpetaja Inge Kasesalga juhendamisel 
vahvad hiirekaardid. Fotod: Kaie Pärtna, Hille Soomer, Ann Leon

Vabariigi sünnipäeva tähistamine 21. veebruaril koos kogukonnamaja töötajatega. Laulsime, tantsisime ja tegime suu magusaks purgimagustoitudega.

Märts on teatrikuu, tegime ise  nukuteatrit „Punamütsike”.

Emakeelepäeva (14.märts) tähistamine on meie majas tähtsal kohal. Õpetaja Inge Kasesalk pani rühma aknalauale temaatilise näituse. Koos lastega meisterdati 
toredad raamatukesed.

Maidla Kooli lasteaedade laste ja õpetajate tegemistest kirjutame nii  
märtsi kui aprillikuu vallalehes. Alustame Sonda laste tegemistega.
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Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

 98
Zoya Shramova 

94
Zinaida Vainer 

92
Raisa Pruvel 
Aino Värk 

Veera Punger 

91
Ingi Hiisküla 

Ireene-Eliise Noole 
Hildegard Bobrõševa 

90
Irija Kruševskaja 

Inna Lipp 
Evi Lehtmaa 

Galina Jemeljanova 
Jevdokia Maldre 

85
Liudmila Pavlenko 

Õie Põld 
Maria Pronina 

Valentina Mitrjagina 
Aare Lek 

Aino Moltšanova 
Lehte Kirsimäe 

Aimi Männi
Maire Pevgonen

Aime Okas

80
Urve Tammla

75
Tamara Karnetskaya 

Kuuno Haavistu
Niina Kuzmina
Kaido Kuldmets 

Aleksander Ivanov
Larissa Novikova 

Õnnitleme märtsikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!  

Õnnitleme valla  
aukodanikku!
Maire Eiert 87 

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Havo Pruus   09.08.1940 - 21.02.2023
Ilse Källo   11.04.1928 - 23.02.2023
Vladimir Sõtševski  20.06.1951 – 24.02.2023
Meeri Krautman  15.01.1935 - 03.03.2023
Elle-Mall Võsa   24.12.1936 - 10.03.2023
Dmitri Obuhhov  07.11.1951 - 12.03.2023
Ülo Nappa   22.02.1941 - 22.03.2023
Maie Arbus   25.09.1942 - 26.03.2023

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!
Adeele-Mai Kolga  04.01.2023  
Dariana Baranova    28.02.2023
Artjem Nikitin   21.03.2023

MÄLESTAME 

Paul Alasi
26.09.1925 – 4.03.2023
P õline Lüganuse valla elanik Paul Alasi 

sündis 26.09.1925 Purtse külas pere ai-
nukese lapsena. Purtses möödusid lapsepõlv 
ja kooliaeg. 

Ta õppis Purtse 6-klassilises algkoolis, see-
järel kaks aastat kodutööstuskoolis Erra-Lii-
val, kus noored said ettevalmistuse põlluma-
jandusega tegelemiseks. Hiljem asus Paul 
õppima Tallinna esimesse tööstuskooli me-
tallitöötlemise erialale, kus sai õppida veidi 
üle aasta, siis tuli suunduda Saksa sõjaväkke.

Peale sõjaväeteenistust tuli mees kodukanti 
tagasi ning asus tööle Püssi jõujaama, kus õp-
pis turbiinimasinisti abiks. Kuna pere tahtis 
toitmist ning õpilase palk oli väike, tuli pin-
gutada, sooritada eksam, et saada tööle juba 

masinistiks mõõteriistade laboratooriumisse. 
Mõni aasta hiljem oli Pauli elus pöörde-

line moment, kus tuli astuda ülemuste ette 
ja nõustuda pakkumisega hakata juhtima 
remonttöid. Seda tööd tegi mees 25 aastat. 
Kuna töö oli väga pingeline, otsustas ta jää-
da pensionile. Töökas mees suutis kodus 
olla vaid kuu aega ning seejärel läks Püssi 
puitplaatide kombinaadi direktori jutule, 
küsis tööd ning saigi transporditsehhi meist-
riks, kuid mõne aja pärast suundus tööle 
kommunaalosakonda, kus töötas 18 aastat 
meistrina, hiljem juba Püssi linnavalitsuse 
all. Kolm aastat tegeles Paul veel pumbajaa-
madega, seejärel hakkas nautima pensioni-
põlve. 

Paul Alasi oli Püssi linna elanik, kes oma 
pikaajalise aktiivse ühiskondliku tegevuse-
ga on olnud eeskujuks teistele vallakodani-
kele. Ta on olnud Püssi volikogu liige, te-
gutsenud volikogu komisjonides, osalenud 
Püssi rahvamaja tegevuses, juhtinud üle 20 
aasta Püssi rahvamaja näiteringi tööd ja 
pikaajaliselt töötanud Püssi linna kommu-
naalettevõtetes. Oma kõrgele vanusele vaa-
tamata jätkas ta ühiskondlikku tegevust –  
võttis osa valla üritustest, tegi omapool-
seid ettepanekuid vallaelu edendamiseks ja 
parendamiseks.

Lüganuse Vallavolikogu otsusega omistati 
2017. aastal Paul Alasile valla aukodaniku 
nimetus ning anti üle tunnistus ja vapimärk. 

Paul Alasi lahkus meie seast 4. märtsil 
2023.    

Lüganuse Vallavolikogu ja Lüganuse Val-
lavalitsus mälestavad Lüganuse valla auko-
danikku Paul Alasit.

Sügav kaastunne lähedastele.

Ansambel ORTHODOX 
SINGER kutsub 
kevadkontserdile
R eedel, 31. märtsil kell 19.00 

toimub Purtse kindluses tun-
nustatud kooriansambli Orthodox 
Singers kontsert sarjast „Kevad 
aadlilossis“.

Kaunis kevadine kava koosneb 
kreeka, süüria, serbia, ukraina, 
vanavene kaunitest kirikulaulu-
dest, mida lauldakse suure paastu 
ja ülestõusmispühade ajal. See on 
tõeline muusikaline rännak läbi eri-
nevate maade ja ajastute, alates VI 
sajandist kuni nüüdisajani. Enamik 
kavas esindatud teostest saab väga 
harva kontsertettekandel kuulata.

KRIITIKUTE POOLT KIIDETUD
Orthodox Singers Valeri Petrovi ju-
hatusel on Eesti üks kõige pikema 
traditsiooniga kollektiive. Orthodox 
Singers on tegutsenud kultuurimaas-
tikul 34 aastat ning leidnud tunnus-

tamist ühena Eesti parimatest pro-
fessionaalsetest kooriansamblitest. 
Kollektiiv koosneb professionaalse-
test muusikutest, kes valdavad meis-
terlikult erinevatele ajastutele oma-
seid väljendusvahendeid. Ansambli 
esinemismaneeri iseloomustavad 
täielik süvenemine pühakirja igasse 
sõnasse, laitmatu hääletehnika, täp-
selt läbi mõeldud dünaamiline kava 
ning erakordne stiilitunnetus. Krii-
tikud on korduvalt esile tõstnud an-
sambli lausa üleloomulikku oskust 
säilitada esitamises käigus teose 
vormiühtsus, saavutades samal ajal 
võrratult dünaamilise piano, mida 
kõige paremini kirjeldab väljend 
„heli sulab ära“.

Piletid on saadaval PILETILE-
VIS ja enne kontserdi algust ko-
hapeal. Kontserti toetab Eesti Kul-
tuurkapital.

Algab disc golf’i hooaeg
D isc golf on Ida-Virumaal väga populaarne. Mäetaguse ja Alutagu-

se pargis on kindlasti Euroopa parimate hulka kuuluvad. Meil siin 
Lüganuse vallas on samuti väga head võimalused. Kiviõli Seikluskes-
kuse disc golf’i park on kindlasti Eesti üks parimaid. 18 korviga väljak 
on sobilik harrastusmängijale, samas ei jäta külmaks ka profisportlasi. 

Aastast 2019 on olemas ühing Lüganuse DGK (vaata ka Faceboo-
kist: Lüganuse DGK), mis koondab enda alla kohalikke disc’i harras-
tajaid. Meid on juba palju, aga ruumi uutele liikmetele on küll ja veel. 
Tule ka ja saa osa sellest võrratust harrastusest. Disc golf võib olla just 
see, mida sul vaja, et loodusesse saada!

Rajal näeme!

Sven Paist
Lüganuse DGK eestvedaja 

Adven: kriisiaegne kaugküte on  
osutunud prognoositust soodsamaks
O sutades kaugkütteteenust 16 piirkonnas 

üle Eesti, näeme Advenis käimasoleva 
kütteperioodi lõpusirgel, et kriisioludes ette-
võetud abinõud on end õigustanud. Varustus-
kindlus on tagatud ja pea kõikides piirkondades 
oleme saanud viimastel kuudel hoida kaugkütte 
müügihinna piirhinnast madalamana.

Käimasolevale küttehooajale läksid pea 
kõik turuosalised vastu ebakindlusega – ener-
giakriis tõi kaasa suured riskid nii varus-
tuskindluse kui ka hinnatõusu osas. Kiirelt 
muutuvates oludes võtsime stabiilse kaugküt-
teteenuse pakkumiseks tarvitusele erinevad 
meetmed. Sõlmisime hakkepuidu lepingud 
kütteperioodi lõpuni, asusime gaasi tarne- ja 
hinnariskide leevendamiseks katlamajadesse 
rajama kütteõli kasutamise lahendusi ning ost-
sime gaasi mahutitesse osaliselt ette valmis. 
Tänaseks saame öelda, et need abinõud on 
end õigustanud – klientidele on tagatud soo-
jad toad ja hind on olnud stabiilsem, kui see 
olnuks muudatusi tegemata.

TAASTUVENERGIA ON PAKKUNUD 
STABIILSET TARNET JA HINDA
Enam kui 90% Adveni kaugküttevõrkudest 
on esmaseks kütteallikaks taastuvenergiana 
hakkepuit. Ehkki kriis kergitas olulisel määral 
hakkepuidu hinda, ei ole see siiski võrreldav 
kõrgustesse pürginud maagaasi hinnatõusuga. 
Ka praegu on hakkepuit jätkuvalt maagaasist 
soodsam, samuti on oluline kohaliku energiaal-
lika loodav tarnekindlus ja keskkonnahoidlik 

vaade. Taastuvenergia kasutamine on olnud 
Adveni suundumus pikka aega ja jääb selleks 
ka tulevikus.

 
TIPUKOORMUSED KAETAKSE  
RESERVKÜTUSTEST
Kuna uute hakkepuidukatlamajade investee-
ringud on suured, siis rajatakse need eelkõige 
lähtudes piirkonna baaskoormustest – see või-
maldab mõistlikuna hoida teenuse hinda. Ti-
pukoormused kaetakse reservkütusega, mida 
kasutatakse enamasti külmemate ilmade või 
hooldustööde ajal. Üldise keskmisena aasta 
jooksul moodustab hakkepuit kütteallikatest 85 
ja reservkütus 15 protsenti, ent proportsioonid 
erinevad piirkonniti ja sõltuvad välisõhu tempe-
ratuurist. Tänavusel suhteliselt pehmel talvel on 
reservkütuse osakaal olnud vähesem kui näiteks 
eelmisel kütteperioodil. 

Reservkütusena on kasutusel enamjaolt gaas, 
mille kõrvale on energiakriisiaegse ajutise 
meetmena lisandunud põlevkiviõli. Kütteõli 
kasutamise võimaluse rajasime mitmesse piir-
konda tipukoormuste katmiseks, et leevendada 
gaasitarnete ebakindlust ja kõrget hinda. Tead-
vustades põlevkiviõli suuremat keskkonnamõju 
käsitleme seda aga selgelt ajutise ja erakorra-
lise lahendusena, mis on vajalik energiaturu 
stabiliseerumiseni. Praegu ei saa ka järgmist 
kütteperioodi gaasihinna osas stabiilsena näha 
– seetõttu jätkame osades piirkondades kütteõli 
kasutamisvõimaluse loomist. See annab paind-
likkuse edaspidi lähtuvalt turu olukorrast kasu-

tada üht või teist kütust. 
 

ADVENI MÜÜGIHIND ON OLNUD  
MADALAM KUI PIIRHIND
Prognoositust väiksemad kulud on toonud hin-
navõitu klientidele: pea kõikides piirkondades 
oleme viimastel kuudel saanud tegeliku müügi-
hinna hoida madalamana, kui seda on võimalik 
maksimaalne ehk piirhind. Järgime Advenis 
alati põhimõtet, et kui meie muutuvad kulud 
(milleks on eelkõige kütus ja elekter) vähene-
vad, siis korrigeerime ka vastavalt kaugkütte 
müügihinda.

Praegu kahaneva gaasihinna valguses kü-
sivad kliendid, kas kaugküttehind võiks tulla 
veelgi jõudsamalt allapoole. Näeme, et gaas 
lõpphinda praegusel kevadtalvel enam väga 
oluliselt ei mõjuta. Mõnevõrra võib korrekt-
sioone küll veel tulla, kuid arvestades seda, et 
gaasi osakaal reservkütusena on hakkepuiduga 
võrreldes vähene ja pikaaegset pakast ei prog-
noosita, ei ole olulist mõju lõpphinnale ette 
näha. 

Tähtis on silmas pidada, et põhikütus – hak-
kepuit – on jätkuvalt soodsam kui gaas, mille 
hind on suure tõenäosusega heitlik ka lähitu-
levikus. Ees ootab periood, mil kindlat kaug-
kütteteenust saame tagada eelkõige paindlike 
lahendustega, laiendades võimalusi eri kütu-
seliikide kasutamiseks ja nende operatiivseks 
vahetamiseks. 

Kadri Koppel
Adveni kliendihalduse valdkonna juht

Foto: Marul Paist
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KIRIKUKALENDER
EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
2. aprill,  kell 11.00, Lüganuse kirik    
Palmipuudepüha
6. aprill, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Suure neljapäeva jumalateenistus
7. aprill, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Suure reede jumalateenistus
8. aprill, kell 00.00,  Lüganuse kirik  
Kesköine ülestõusmispüha vigiilia 
9. aprill, kell 11.00,  Lüganuse kirik  
Kristuse ülestõusmise püha ehk 1. ülestõsusmipüha
16. aprill, kell 12.00, Lüganuse kirik 
Ülestõusmisaja 2. pühapäeva jumalateenistus 
Teenib õpetaja Peeter Kaldur
23. aprill, kell 11.00,  Lüganuse kirik  
Ülestõusmisaja 3. pühapäeva jumalateenistus
30. aprill,kell 11.00,  Lüganuse kirik  
Ülestõusmisaja 4. pühapäeva jumalateenistus
Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00, neljapäeval 16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249,  
+372 502 6774.

LÜGANUSE KULTUURIKESKUS
2. aprill, kell 12.00, Kiviõli rahvamaja 
Tsirkus. Pileti hind 10 – 15€. Info 53345137.
2. aprill, kell 12.00, Lüganuse rahvamaja 
Õpituba: Haapsalu salli kudumine.  
Juhendab Kairi Orro. Osalustasu 50€ + materjal.  
Info ja registreerimine maris.kriisa@lyganuse.ee
8. aprill, kell 16.00, Kiviõli rahvamaja 
Tähed Eestis. Piletid 7-10€.  
Info: kultuurikeskus@ lyganuse.ee, tel 5334 5137. 
10. aprill, kell 17.30, Kiviõli rahvamaja 
Pensionäride klubi Ajaratas puhkeõhtu.
12. aprill, kell 19.00, Kiviõli rahvamaja 
Komöödiateatri etendus „Kui palju maksab mees”  
Pileti hind 18€/20€. Info tel 53345137.
15. aprill, kell 15.00, Kiviõli rahvamaja 
Vokaalstuudio Otrada kevadkontsert. Vaba sissepääs.
15. aprill, kell 12.00, Maidla rahvamaja 
Õpituba: keraamiline lillepott.  
Juhendab Kaie Pungas. Osalustasu 25€.  
Info ja registreerimine maris.kriisa@lyganuse.ee 
18. aprill, kell 20.00, Maidla rahvamaja 110 
Etendus “August ja Julia”.  
Pilet 3€ Info:  maris.kriisa@lyganuse.ee
19. aprill, kell 18.00, Maidla rahvamaja 110 
Lugusid Maidla kandist.  
Ajalooradadele viib Egon Mets.Tasuta.
22. aprill, kell 18.00, Maidla rahvamaja 110  
Suur sünnipäevapidu.  
Esinevad Maidla rahvamaja kollektiivid ja ansambel Jass.  
Laudade broneerimine kuni 19.04.2023. Info ja broneerimine 
tel 5334 5137 või e-post: kultuurikeskus@lyganuse.ee;  
maris.kriisa@lyganuse.ee 
26. aprill, kell 18.00, Sonda kogukonnamaja 
Tuuningukamber “Valmistume emadepäevaks”. 
Info ja registreerimine karmen.korts@lyganuse.ee


